
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 97  

Дзержинского района Волгограда» 

 

ПРИКАЗ 

                               
29.04.2020                                                                                                                       №  120 

О внесении изменений в Положение  

о формах, периодичности и порядке  

текущего контроля успеваемости и  

промежуточной аттестации учащихся  

 

На основании приказов  Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», комитета образования, 

науки и молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020 № 186 «Об усилении 

санитарно-эпидемиологических мероприятиях в образовательных организациях, 

находящихся на территории Волгоградской области, комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 06.04.2020 № 261  «Об организации 

образовательной деятельности общеобразовательных организаций Волгоградской области 

в части реализации образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего  образования, а также дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в период установленного режима самоизоляции с 06 апреля 

2020г. по 30 апреля 2020г. включительно или до особого распоряжения»; постановления 

администрации Волгограда от 06.04.202 № 308 «О мерах по реализации постановления 

Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима 

повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств 

территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» ; приказа департамента по 

образованию Волгограда от 06.04.2020 № 235 «Об организации образовательного 

процесса с применением электронного обучения и дистанционных технологий в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда»  и на основании 

рекомендаций комитета образования , науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 27.04.2020 №И-09/4397 и для соблюдения требований действующего 

законодательства в сфере общего образования в части проведения промежуточной 

аттестации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о формах, периодичности и порядке  текущего 

контроля успеваемости и  промежуточной аттестации учащихся, согласно 

приложению №1 к настоящему приказу.  

2. Изменения, внесенные пунктом 1 настоящего приказа вступает в силу с 30 апреля 

2020 года и действует при проведении промежуточной аттестации учащихся 2-11-

ых классов.  



3.  Заместителю директора по УВР Шугалей Г.В. обеспечить: 

3.1. Доведение данного приказа до всех участников образовательных отношений; 

3.2. контроль за проведением промежуточной аттестации учащихся 2-11-ых 

классов 2019-2020 учебном году в соответствии с внесенными изменениями. 

4. Педагогическим работникам обеспечить проведение промежуточной аттестации 

учащихся в 2019-2020 учебном году в соответствии с внесенными изменениями в 

Положение о формах, периодичности и порядке  текущего контроля успеваемости и  

промежуточной аттестации учащихся . 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ СШ № 97                                                             С.А. Казин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу №__  

от 29.04.2020  

 

1. В пункт 5.3.1. внести следующие положения: 

«При организации образовательного процесса в дистанционном режиме в 

дополнение к отметочной системе оценивания предусмотреть во 2-4-ых, 5-8-ых 

классах проведение промежуточной аттестации за последний третий триместр 

(в соответствии с календарным учебным графиком) по системе оценивания 

«зачет/незачет»  при этом годовые отметки определяются при наличии «зачета» 

как средние арифметическое отметок обучающегося за I и II триместры целыми 

числами в соответствии с правилами математического округления в пользу 

учащегося.   

Использование системы оценивания «зачет/незачет»  не допускается при 

проведении промежуточной аттестации в 9,10,11-ых классах  

 

 


		Казин Сергей Алексеевич
	Я подтвердил целостность этого документа




